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Pressemeddelelse 07.07.2009 

GREENER BIGGER BETTER 
 
Bagsidesafari, cykel i havnen og mobile lommeparker er blandt de oplevelser som 15 unge arkitekter og 
designere skaber, når Link UP Showcase 2009 under Copenhagen Design Week indtager det 
københavnske byrum for at vise idéer og visioner for et bæredygtigt København. 
 
Link UP Showcase 2009 sætter fokus på de selvfølgeligheder som i dag er med til at skabe byen, og 
fjerner, ændrer og skaber nye elementer, som kan være med til at gøre byen bæredygtig. Det hele foregår 
på én rute delt op i fem etaper i Indre By. 
 
”Målet med vores udstilling i år er er at inspirere ved at debattere og visualisere, hvordan vi kan gøre 
København til en grøn, sund, nem og tæt by; en bæredygtig by” fortæller Jesper Nørgaard Pagh fra Link 
UP og fortsætter: ”Ikke som en udstilling om hvad man KUNNE gøre det, men i en inspirerende og 
oplevelsesstærk form på stedet, hvor vi GØR det”. 
 
Deltagerne er udvalgt blandt brugere af design- og arkitekturnetværket Link UP, som for tredje gang 
arrangerer sin Showcase. Forløbet blev skudt i gang d. 23. juni i Rummet på Republikken, hvor alle 
deltagere var sat i stævne ved en heldagsworkshop med input fra Københavns Kommune, Bæredygtige 
Byer™, Copenhagen Design Week og Copenhagen X. Deltagerne blev teamet op i fem tværfaglig 
grupper og fik tildelt hver deres etape af ruten igennem byen at arbejde med og udstille i, hvorefter de 
blev sluppet løs og idéer og koncepter hurtigt tog form, godt hjulpet på vej af solens stråler. 
 
”Vi tager udgangspunkt i den eksisterende by, fordi det er et ofte overset faktum at én ting er at skabe 
nye, bæredygtige byggerier; noget andet er, hvordan vi forholder os til den by, som allerede er her, og 
som om 50 år stadig vil udgøre 75 % af den by der er til den tid” fortæller Jesper Nørgaard Pagh. 
 
Nu arbejder de 5 grupper på at udvikle og producere hver deres stedsspecifikke og midlertidige 
udstilling. De vil kunne opleves som enkeltstående nedslag, som enkeltetaper eller en samlet rute 
igennem Københavns Indre By, der vil kunne følges via et kort i Copenhagen Design Weeks katalog, på 
mobilen og andre online medier. 
 
Ved åbningen af Link UP Showcase 2009 den 28. august vil hver udstillingsgruppe være værter ved 
arrangementer langs ruten og under Copenhagen Design Week vil der være guidede turer og debatter 
på stedet og via Copenhagen X’s kommende website ‘Den Bæredygtige By’. 
 

Link UP Showcase 2009 åbner fredag d. 28. august og løber frem til søndag d. 6. september. 
 

Link UP Showcase 2009 er udviklet i samarbejde med Copenhagen X og Bæredygtige Byer™ 
 

 

 

 

 

 

 

For yderligere info kontakt  

Jesper Nørgaard Pagh:  

jp@linkup.nu / 6168 0518  

For yderligere billedmateriale kontakt  

Bo Borbye Pedersen:  

bp@linkup.nu / 2870 6354  

Se og hent billeder fra Kick Off 

Workshoppen her: 

http://ihardlyknowher.com/linkup/sets/ 

72157620353042473  
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UDSTILLINGER OG UDSTILLERE 
 
 
MØDET       
Rute:  Dansk Design Center – Hotel Skt. Petri 
Team:  Anne Haaning, arkitekt MAA 

Inger Margrethe Larsen, designer MA (RCA) 
Morten Emil Engel, arkitekt MAA 

 
BAGSIDESAFARI      
Rute:  Hotel Skt. Petri – Kongens Nytorv 
Team:  JAJA Architects  

Isabel Ahm, arkitekt og designer 
Philip Dam Roadley-Battin, grafisk designer 

 
MOBILE LOMMEPARKER     
Rute:  Kongens Nytorv – Hal D 
Team:  Christina L. Halstrøm, møbel designer 

Sandra Jouatte, cand.arch, conceptual design  
B14, digital og grafisk design 

 
HAVNECYKLER      
Rute:  Hal D – Højbro Plads 
Team: Shiftcontrol, interaktivt design  

Dull Days, møbel design 
Sandra Johansson, produkt designer 

 
2025       
Rute:  Højbro Plads – Dansk Design Center 
Team:  Louise Hold Sidenius, typografisk afd. 

Mia Scheel, arkitekt MAA 
Ronald Laurits Jensen, møbel og rum designer 

 
 
Yderligere information om deltagere og projekterne vil være tilgængelig online i sidste halvdel af juli på 
www.linkup.nu og www.cphx.dk
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FAKTA 
 
Link UP er et netværks initiativ startet i marts 2004 med ønsket om at skabe et bedre og mere livligt, 
fagligt miljø for unge arkitekter og designere i Danmark. Grundtanken er at skabe bedre sammenhænge – 
linke up – mellem arkitekter, designere og relaterede faggrupper, viden og inspiration. 
 
Link UPs primære formidlingsaktiviteter finder sted online på portalen www.linkup.nu 
Her findes kalenderen 'What is UP', opslagstavlen 'Post IT' med jobopslag, køb/salg, lokaler og debat, 
'Linked UP', som er en ekstensiv samling af links til firmaer, portfolios, institutioner og organisationer i 
Danmark og udlandet, 'Word UP', som er en artikelsektion med omtaler og anmeldelser af bøger, 
udstillinger, arrangementer og arbejder samt 'Show OFF' som er en visuel opslagstavle, hvor netværkets 
brugere har mulighed for at uploade billeder af egne arbejder og kommentere og diskutere. 
 
Herudover driver Link UP følgende aktiviteter: 

• Link UP Live: Debat- og videndelingsarrangementer, tidligere afholdt om bl.a. arkitekturpolitik, 
designerens fremtidige rolle og bæredygtig design og arkitektur 

• Link UP Business: Erhvervsudviklingsaktiviteter for netværkets brugere, fx 'Creative Partnership' 
– et innovationsprojekt for 12 deltagende arkitekt- og designvirksomheder samt 6 
erhvervsvirksomheder under EU's 7. rammeprogram, arrangeret i samarbejde med Dansk 
Arkitektur Center og Diginet/NyX i 2007/08. 

• Link UP Showcase: Udstilling(er) af og med netværkets brugere tidligere afholdt i 2005 og ’06.  
 
Link UP Showcase 2009 er den tredje i rækken af Showcases afholdt af Link UP for at sætte fokus på 
vækstlaget blandt danske arkitekter og designere. Den første Link UP Showcase blev afholdt i 2005 i 
forbindelse med uddelingen af den første INDEX:Award og omfattede 22 udstillinger i butikker, caféer og 
vinduer i København. 
 
Link UP Showcase 2009 er udviklet i samarbejde med Copenhagen X og Bæredygtige Byer™ 
 
For yderligere info kontakt Jesper Nørgaard Pagh: jp@linkup.nu / 6168 0518  
 
Se og hent billeder fra Kick Off Workshoppen her: 
http://ihardlyknowher.com/linkup/sets/72157620353042473  
– for yderligere info angående billedmateriale kontakt Bo Borbye Pedersen: bp@linkup.nu / 2870 6354  
 
Link UP    www.linkup.nu 
Copenhagen X   www.cphx.dk 
Bæredygtige Byer™  www.bæredygtigebyer.dk 
Copenhagen Design Week  www.copenhagendesignweek.dk 

 


